

ندای حق

این روزنامه دارای آیات قرآنی است آنرا محافظت کنید

شماره سی و چهارم سال ۲۴ - چهارشنبه ۳ بهمن ۱۳۵۲
شمسی ۲۹ ذیحجه ۱۳۹۳ قمری - شماره مسلسل ۱۲۱۵

بگو اگر شما خدا را دوست دارید پس از من پیروی کنید تا خدا شما را دوست بدارد و گناهانتان را بپامرزد و خدا آمرزنده مهربان است - بگو از خدا و پیامبرش فرمان برید و اگر روی گردانیدید پس خدا ناباوران را دوست ندارد آیات ۳۱ و ۳۲ سوره عمران

هر گز غافلگیر است

تا مجال هست از هوی و هوس بگذریم

بسم الله الرحمن الرحيم - لا تجعلوا دعا الرسول بینکم کدعاء بعضکم بعضاً قد یعلم الله الذین یتسللون منکم لو اذأ فیلحذر الذین یخالفون عن امره ان تصیبهم فتمتة او یصیبهم عذاب الیم ایمرم دعوت پیغمبر را در بین خودتان مانند دعوت دیگران تلقی نکنید - خداوند آنرا که برای سرپیچی از امر پیغمبر بیکدیگر پناه می برند و روپنهان بقیه در صفحه ۴

نکارش، آقای سید عباس امری - قم

پیشاهنگ سوره های قرآن!

بسم الله الرحمن الرحيم، الحمد لله رب العالمین، الرحمن الرحیم، مالک يوم الدين، ایاک نعبد و ایاک نستعین، اهدنا الصراط المستقیم، صراط الذین انعمت علیهم غیر المغضوب علیهم ولا الضالین: بنام خداوند بخشایگر مهر آفرین، ستایش ویژه خداوند است که بقیه در صفحه ۲

از، آقای قاسم تبریزی

اهمیت کارگر در اسلام

و مذمت از سرمایه داری

امروز نویسنده و شاعر آزاد اندیش سیاه پوست مینویسد: جامعه سرمایه داری در مرحله کنونی خود از ایجاد حقوق افراد همچنانکه از ایجاد اخلاقی فردی ناتوان است.

سپس اضافه مینماید، با من از تمدن مشرق میگویند، من از تبدیل کردن مردم بکارگران فقیر حرف میزنم و تحقیق آنها...

قسم اول بشر دوستی اینست که منتقد باشند همه افراد آدمی هم سنگ و هم دندان و حق دارند بقدر

یاد خدا از صدقه دادن بهتر است
محمد رسول الله

نخوت و خودپرستی

یکی از امراض اخلاقی و خصایل ناپسندگرنی که باعث در هم ریختن ارکان جامعه شده و شیرازه اجتماع را متلاشی میسازد نخوت و خودپرستی است. یوسفیان بزرگ و متفکرین بشر دوست بر این عداوت و رانمائی بشر و جلوه گر می آید و در منجلاط بدبختی و نهر روزی اورا بشاهراه خداپرستی

رسول خدا فرمود: حاجیان سه قسمند: - نصیب آن مردی از همه بهتر و زیاده تر است که گناه گذشته و آینده اش بخشیده شده باشد و خدای عز و جل از عذاب قبرش نگهدارد - پس از این دسته مردیست که عذاب گذشته اش بخشیده شده باشد اما باقی عمرش را باید عمل از سر گیرد - بعد از این مردی است که خداوند خانواده و ثروتش را حفظ فرماید - چهار ماه از ذیحجه و محرم - صفر ربیع الاول خداوند برای حاجی حسنه می نویسد و پس از چهار ماه با مردم دیگر یکسان است (محمد بن علی الملقا (ع)

در قساوت قلب

بمناسبت پیش آمدهای ناشی از آن

قساوت قلب و با سنگدلی - بهر جمی - یکی از سمیات و گناهان کبیره است و در مذهب مقدس اسلام بنی نهایت تقبیح و نکوهش شده است - سخت دلی - سنگدلی - قساوت قلب معنی نیست که در نتیجه چه بقیه در صفحه ۲

نکارش، آقای محمد جنابزاده

دین قوی و نیرومند است

اما مدعیان دینداری ناتوانند

با تو ترسم نکنند شاهد روحانی روی کالتماس تو بجز خواهش نفسانی نیست

انجا و اینجا

سال نوی مسیحی (اول ژانویه) گذشته اخبار واسله از اروپا حاکی است که اسامال ژانویه در آنجا بود، یعنی رونق بوده و به واسطه کمبود نفت و بنزین مسیحیان دماغی نداشته اند و این عید بزرگ مسیحی خیلی ساده و خشک گذشته است - اما اینجا تهران! به عوض آنجا، اینجا جریان کردند آن روزنامه نوشته بود ایران تهران شهبه دسل را تا به صبح زدند و کوبیدند و بقیه در صفحه ۲

گناه دانا يك گناه است و گناه نادان دو گناه
محمد رسول الله

نشانه از مذهب دین

اشاره بآیه شریفه ۱۴۳ سوره نساء

دسته دسته باو گردیدند با او بیعت کردند عبدالله شروع به اقداماتی بر ضد پیامبر بقیه در صفحه ۳

اخبار ایران

مصاحبه مهم شاهنشاه

در چند روز اخیر مصاحبه مهم شاهنشاه آریامهر با مجله (کوکب) در موضوع نفت بطهران رسیده و در جریان کز بخش و منتشر گردیده است. مصاحبه من بود در موضوع جریان نفت و فرمایش شاهنشاه که بازم قیمت نفت در جهان افزایش خواهد یافت مورد توجه کامل سیاستون و زمامداران همه شده است - مجله مزبور سوالات مشکل و مهمی از شاهنشاه درخواست نموده شاهنشاه جواب کافی و صریح به هر یک از سوالات فرموده اند.

هدایت بقرآن

دکتر، پندرا فراموش نشود که این بقیه در صفحه ۳

بقلم آقای عمارزاده

حرمت ابدی

عقد خواهر و برادر

مکتب تربیتی قرآن بک روش خاصی در پرورش نفوس داشته که از مزایای تهذیب نفوس مسلمان است در سنن ربوبی حکم حلال و حرام در نظام شریع یکسان و یکنواخت و غیر قابل تغییر و توجع است یعنی حلال و حرام تشریحی بین آدم ابوالبشر تا آخرین روز قیامت و منه حیات تثبیت شده و هیچ گونه تحولی در آن رخ نداده و نمیدهد فقط شرایط و زمان مکان اجرای حکم فرق میکند.

مثلاً شراب مسکر در تمام ادیان آسمانی حرام بوده و هست و خواهد بود اگر اقوام و ملل دیگر بعلل و عواملی آنرا بر خود

بقلم در صفحه ۲

گرد آورنده، آقای عبدالغفور ذوقی (مطالعاتی)

فساد اخلاق

«فساد روابط جنسی»

منظور ما از این بحث بررسی این روابط بعنوان نوعی از بیسامانی و نمونه ای از اخلاق در نفس انسانی و این روابط را با اخلاق از ریشه و اساس انکار میکند و آن را یک نوع عمل بیولوژی محض و خالص بشمارد و بوسیله سیلی از تولید و انتاج هنری از داستانها و اشعار و نمایشنامهها و فیلمهای سینمایی و تلویزیون و رادیو و روزنامهها و های مادی و جنسی و اجتماعی مادرکی و بقیه در صفحه ۲

خروج مختار

انتقام از قاتلین حضرت سیدالشهدا (ع)

بعد از قتل عرسد و اسحق که اولین شوهر خواهر مختار امیر کوفه و دومین برادر زن ابن کامل اسدی رئیس شهر بانی شهر بود نهشت واقعی شیمه مخصوصاً ایرانیان شروع گردید - ابوعمر و ایرانی مانند شیر خشمناک در کورچه و بازار کوفه و خانهها و خرابها بیازرسی پرداخته و دائماً مشغول کشتن و اسیر گرفتن از کشتگان امام و خراب

قهار

و زینهای گوناگون آ

دکتر، پندرا فراموش نشود که این بقیه در صفحه ۳

اساس حکمت ترس از خدا است و اساس دین پر هیز کار است.
محمد رسول الله

در قساوت قلب

است. بعضی مر بوط با امر اضمرتی و سلولی می‌دانند.

در این او اخر بعضی اوقات و حوادثی را در روزنامه‌ها از حیث قساوت قلب و سنگدلی میخوانیم. راستی مو براندام آدمی راست و خوشی از سر خواننده می‌برد چگونه می‌شود آدمی اینقدر بی‌رحم و بی‌عاطفه - وحشی و آدم کش؟! بکنفر آدمی، انسان سورت، اما گرگ صفت، پلنگه خصلت در یکس ۹ نفر زن و بچه خود را می‌کشد و خم بارو نمی‌آورد! دیگری مردی را می‌کشد و پس از کشتن او را میسوزاند! دیگری کسی را می‌کشد و سر از بدن او جدا می‌سازد! خدا یا اینسان بشرند؟ اینان آدمند؟ اینان بنده نواند؟ پس چرا چنینند؟!!

قساوت قلب و بی‌رحمی فقط بذکر اوصاف فوق تنها نیست - بلکه سنگدلی و بی‌رحمی در جهات دیگر هم صدق میکند، مظلومی را می‌بندد که در زیر دست ظالمی خود را گرفتار آید. می‌بندد که نالو زاری می‌بندد که مرد دیگری را زیر مش و کتک خود نماند! او را نمی‌کند - بلکه ستمگری را که می‌بندد که نالو زاری دارد. اما باین همه این منظر متعاقب نمی‌شود و اگر هم نتواند که مظلوم کند ضایع امور زود - چندگر سنگدلی و ستمدلی در اسلام مذمت شده و رحم و مروت و عاطفه سفارش و تأکید گردیده است.

حرمت ابدی

حلال کرده و می‌نوشند این دلیل حلال بودن دینی نیست بلکه در تحریف تورات و انجیل و تحولات تاریخی آن بوخود و داشته‌اند و این خود دلیل تحریف کتاب تورات است که در قرآن مجید که قلمی ترین سند دینی و آسمانی است تحریم خمر و مسکر چندین مورد اعلام شده و هرگز حلال نبوده و نیست و نخواهد بود که در تفسیر نوشته شده است.

دیگر از مسائلی که اکثر از نویسنده می‌پرسند در چه حال است موضوع تحریم عقد ناشومی خواهر و برادر است که در قرآن در سوره بقره و مائده و انعام و نساء تصریح شده که عقده نکاح خواهر و برادر حر است و امام سجاد (ع) فرمود این که یهود و نصاری جایز دانسته‌اند و نسبت بقابیل و هابیل داده‌اند بگلی عاری از حقیقت است و تهمت و بیعتان بخدا و بیعتنم است هرگز خدای متعال حکمی صادر نمیشد که بعد از خلاف آنرا حکم کند زیرا دلیل نص علمی و احاطه خدا می‌باشد و ما چنین خدایی را باور و ستایش نمیکنیم خداوند متعال نسبت بقصد ازدواج خواهر و برادر تحریم فرموده و هرگز اولاد آدم اولی هم خواهر و برادر بهم مقتدندند.

همان قدرت علمی و آفرینش که برای آدم اولیه حوا را آفرید برای فرزندان آنها هم زنانی آفرید پس از آن عقد پسرعمو و دخترعمو را جایز و سنت قرارداد و اساساً موضوع با بیلباق قابل مر بوط بآدم ابوالبشر نیست بلکه بآدم نوعی در اواخر بود که در قرآن میفرماید: من اجل ذلك كتبنا لبني اسرئيل و دد هيج دینی ازدواج خواهر و برادر تجویز نشده است و نویسنده در تفسیر در ذیل آياتی چندو در تاریخ ائیماء در باره آفرینش آدم مفصل نوشته‌ام که نظام تشریح در تمام دوران آفرینش یکسان بوده و موضوع ناسخ و منسوخ هر بوط بقانون تکوین و توالد و تماسل نیست و در نظام شریعت هم ناسخ و منسوخ باین و عوامل شرایط دیگری است که در کتب مر بوط ثبت و ضبط شده است و چون این موضوع در سطور مختصر محدود روزنامه فشرده و کوتاه نمود بکتب مر بوط حواله میدهم و چون اسراری در پاسخ این سؤال نمودند بهمین اندازه اکتفا نموده و گسترش این علم و دانش را در سایه ولایت بسط داده و باطلاح خوانندگان میرسانم که از مسائل نظیر آن خلافت است که انتخاب و انتصاب آن مخصوص ذات پروردگار است و این اختیار را به بشر نداده زیرا بشر قدرت علمی و فکری ندارد تا بتواند از جنس خود کسی را انتخاب کند که ریاست روحانی بشر را عهده دار شود.

لذا در قرآن بیش از سیصد آیه در باره اختصاص خلیفه و ولایت مطلقه وارد شده که خلیفه رسول خدا را باید خدا انتخاب فرماید نه خلق و واقعه غدیر خم بشرحی که در کتاب پیام بزرگ بزرگی پیامبران نوشته تمام این حقیقت را بشبوت میرساند و تعمیم نظام تشریح را میرساند.

پیشاهنگ سوره‌های قرآن

پروردگار جهانان است، بخشایشگر پرهر و فرمانروای روز رستاخیز است، (خداوند) ترا می‌پسندیم، و از تو یاری می‌خواهیم؛ ما را به شاهراه راست راهنمایی کن، راه کسانی که موهبتشان داده‌ای، نه آنکه مردم خدش تو واقع شده و نه آنکه گمراهند.

اینها سخنانی است از خدای جهان آفرین، سخنانی است که خود آنرا بر زبان بندگانش نهاده است تا بدین گونه با او سخن گویند، و او را عبادت کنند؛ اینها سخنانی است که یک مسلمان در هر شبانه روز دست کم هفت بار آنرا تکرار می‌کند، و بدین وسیله با خدای خود بر از نیاز می‌پردازد اینها سخنانی است که پیشاهنگ سوره‌های قرآن بشمار می‌رود، و در حقیقت معاد قرآن، «ام الکتاب» است زیرا این سوره دورنمایی از تعالیم قرآن را در بر دارد دورنمایی از عقیده اسلامی، دورنمایی از تصور اسلامی، دورنمایی از احساسات و اندیشه‌های دینی و این خود روشن گر فلسفه پیشاهنگی آن برای سوره‌های سجد و چهارده گانه قرآن و انتخاب آن برای نماز است.

از این لحاظ است که خداوند آنرا عظمتی فوق العاده قائل شده و به علت داشتن این همه امتیازات آنرا معادن قرآن شمرده است.

«حقا که (سبع المثانی) و قرآن عظمت بر تو فرستادیم»

سبع المثانی به این سوره پراچ تفسیر شده است زیرا دارای هفت آیه است و در نماز دوبار تکرار میشود.

آغاز با نام خدا

آیه (بسم الله الرحمن الرحيم) سر آغاز وحی است، سر آغاز قرآن، سر آغاز همه چیز. و برای آغاز هر چیز بهترین سر آغاز است که نام نامی جهان آفرین، خدای هستی و آفریدگار همه چیز است، او که مالک همه چیز است، و خود همه صفات کمالی را داراست و خود بر همه چیز توانا و داناست، پس باید هر کاری به نام او آغاز شود و بنام او که «آغاز، انجام، پیدا و نهان است».

این ادب اسلامی است، ادبی است که خدا آنرا به پیامبر خود هنگام نزول طلیمه وحی قرآن یاد داده است. آنگاه که در کوه حراء فرشته وحی را برای اولین بار پیش او فرستاده بود و باو دستور داد که «بخواند بنام خدای خود، آن که آفریده».

این دستور با تصور اسلامی هم‌هنگ است، تصویری که خدا را آغاز همه چیز و آفریدگار همه کسی می‌داند و او را موجود بی‌پایانی می‌شمارد که پرتو بخش وجود تمام موجودات است و دفتر خلقت را او نگاشته و چرخ آفرینش را او بر چرخ کند آورده است. پس باید سر آغاز هر چیز نام او باشد، نام او، آری باید هر جنبش و حرکتی بنام او شروع شود!!

رحمان و رحیم

سخن از رحمت است، از رحمت خدای آن که همه چیز حتی وحی آسمانی بنام او آغاز می‌شود بادو کلمه ثبیب و ژرفدانی در رحمان و رحیم (که بخشایشگر و پرهر تر ترجمه کردیم) دو کلمه شکفت دارای معانی ژرف و فراخ که دیگر الفاظ مترادف آن هرگز نمیتواند آن همه معانی وسیع و عالی را برساند و جای آن دو را بگیرد زیرا این دو کلمه معانی بسیار عمیق و ژرف دارد که فقط دو کلمه در رحمان و رحیم، بیانگر آن است.

این دو کلمه تمام معانی رحمت، حالات مهر و عطف و دست‌یابی گمراهی آنرا گویند و از او صاف و بویژه خداوند رحم آفرین است بویژه لفظ «رحمان» که جز خدا هیچ کسی گفته نمیشود...

یاد نام خدا و آغاز با این نام معانی وسیع و بلند، دومین اصل این تصور را مجسم می‌سازد، این دو کلمه نیز با این معانی وسیع و بلند، خدا را روشن می‌سازد.

خدای بخشایشگر. مهر آفرین. انسان نیازمند. بخشایش پذیر. نیازمند مهر و محبت. لطف و عنایت. عطا و بخشش. نعمت و موهبت...

خدایی که هستی انسان را او اعطا کرده و موهبت‌هایی که در اختیار انسان است، نعمت آفرینش، جهان خلقت، زندگی و هر گه... همه از او است.

آنجا و اینجا

رقصدند و خواب به چشم کسی نماند. در تهران جل‌ها و مهمانخانه‌ها مملو از جمعیت ایرانی بود و در رویه به قومته اهلا و رسیده بود و تا چهارصد تومان پرداخته اوایل آن شب‌ها لوانی با لخر ۶ مپل و نو چهارصد هزار تومان شده بود.

ساعت ۱۲ شب اولین زانویه که ننگ ساعت ۱۲ اعلام شد چرافا خاموش شد و جمعیت در تاریکی فرو رفت همه یکدیگر را با بل‌زدند و سر و سورت یکدیگر را بوسیدند و تبریک گفتند؛ چخوش و ضعی داشتند خانها با یاد کاذب بازی میکردند

آنها را به انواع مختلف بادمی کردند. کلاهها به اقسام مختلف از قبیل کلاه بوق و کلاه مخمل گلی و کلاههای دیگر قدیمی و متاز کاشه بر سر داشتند این مجالس و کلویها و مهمانخانه‌ها و هتلها بجای خود، هند آه از مسیحان در خانه‌ها جشن داشتند.

این سؤال پیش می‌آید که از این اجتماع فوق العاده شایسته و باوقار چه عده‌ای همسایه و چه عده‌ای مسلمان بودند؟ کله از آن داغ ترا کرده‌اند باشد باک مثال آن همین شب اول زانویه است.

فساد اخلاق

مجلات زندگی انسان را از زاویه محدود و غیره سرکش جنسی نشان میدهند و بی‌بند و باری و لایبالیگری در این روابط را بصورت امری طبیعی و پیراسته از هر گونه انحراف و فساد و نامرد می‌نمایند.

آری بی‌بند و باری و بی‌قیدی در مورد روابط جنسی از آغاز تا انجام چیزی جز فساد اخلاقی نبوده و نخواهد بود.

دشمنان انسانیت میگویند (بر ما واجب و لازم است که در ویران ساختن میانی اخلاق در همه جای کوشیم تاراه تسلط و نفوذ ما عوار شود. فریود از قوم و نژاد ماست و او هم چنان روابط جنسی را بی‌بند و بر ملا عرضه میدارند تا این روابط در نظر جوانان بصورت (موضوعی مقدس) باقی نماند و سرپا ساختن غریزه جنسی بصورت مهم‌ترین هدف نسل جوان در آید و در این هنگام است که اخلاق روبرو برانی خواهد نهاد) و باز همین دشمنان میگویند (ما زمینه پیشرفت و پیروزی داروین و مارکس و نیچه را بوسیله آراء و نظریاتشان هموار ساختیم و تخریب و تضعیف اخلاقی که علوم ایشان در فکر انسان «فریب خورده» پدید می‌آورد برای ما بخوبی روشن است).

فساد در اخلاق معاش فساد در واقع زندگی است و فساد در واقع زندگی معاش فساد در اخلاق است... زیرا این هر دو یک قانونست که از وجود مترقی و کمال طلب بشری و از فطرت عمومی انسانی مایه‌گر فساد است و ما از نقطه نظر تأثیرات آن در زندگی واقعی ارتباط این موضوع را با معانی کلی فساد اخلاق بیان خواهیم کرد.

اهمیت کارگر در اسلام

و با لایزال می‌دانم در خانه‌ها سختی چند از پیشوایان اسلام در باره مقام کارگر و ارزش این توده بزرگ و زحمتکش بنویسم. اموال خودتان را نکند و اندو وسیله قیام زندگی قرار داده است بدست سفیهان ننهد.

مردم بر اموالشان تسلط دارند روابط خویش را اصلاح کنید. اموالتان را خداوند قوام کار شما قرار داده است. خدای خدایتان کار را دوست نپذیرد.

مالیکیدیکر یا بیاطل نخورید. داوود پیامبر، عموها از راه صنعت و کوشش امرار معاش میکرد.

بهترین مسلمان کسی است که هم از دنیا بهره‌مند باشد و هم از آخرت بر خوردار.

شمارا به هر میزان کاری و نظهم کار - هایشان سفارش میکنم.

همه باید نسبت بهم نیکوکار باشید، خداوند نیکوکاران را دوست میدارد. با دوست و دشمن بدالت رفتار کنید، چون در میان مردم حاکم شدید بدالت رفتار کنید. با کساعت عدالت از هفتاد سال عبادت برتری دارد.

هر کسی خود را سر برادری کار کند ملعون است.

هنگامیکه فقر بجای روی آورد کفر خردمند بکار خویش تکیه کند و بهره‌برداری از موهبت جهان و باهل دنیا شرمگمی کند.

چاپ اتحاد

خیابان فردوسی کوچه طبرس

تلفن ۳۰۴۷۳۲

شماره ۳۴

نخوت و خود پرستی

و بهستورات نجات بخش آن عمل نماید... با عروس دلاری سعادتمند خوشبختی هم آفرین خواهد گردید...

دین اسلام یا مشتبهایی که هدف آن پاک کردن لوح ضمیر افراد از گرد بدی و ناپهناکی و ایجاب اهدای سعادتمندی است...

سارون - غلامحسین مظفری

نشانه از مذبذبین

کرد مردم را در این هفته متعصبه میکرد... فرستاد تا آنجا را سوزانند و بازین هموار کردند.

عبدالله که این همچنان بیرون آمد و مردم را بر ضد خود دید نزد پیامبر آمد و اسلام آورد... در بهمان نام آمده بود که در این روزها در آنجا که با عروس دلاری سعادتمند خوشبختی هم آفرین خواهد گردید...

خروج مختار

است که این نابکار قلیقه حضرت امام حسین (ع) را بقاتل برده بود و بعد از آنکه او را در خانه عبدالله کاهل رئیس شهربانی و بیعت قرابتی که با او داشت عمال مخابرات را مروب و کسب نتوانسته بود مراتب را گزارش دهد...

سپس شیت ربی که از سرداران لشکر کوفه در کربلا و در فتنه خروج قتل بر مختار سنی مبلغ کرده بود از آنده مختی براسی سواد و میخواست طرف بصره قرار کند ولی با سابقان اطراف شهر اورا ششخته با دست بسته بحضور امیرش کشیدند...

زوزه کتان جان داد، و نیز جمعی را برای جلب خولی اصیجی مأمور نمود...

اخبار ایران

کل ارتباطات وزارت پست و تلگراف و تلفن که بمنظور بررسی ارتباطات داخلی و بیرون است... در این جلسه ترتیبات تازه ای برای صندوقهای مشترک بیمه های انکاب همکاری عمران منطقه ای تنظیم خواهد شد...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

تهران - سخن گزار یارس - کنسرت بزرگ دانش فتنه من سال جلال الدین مولوی در ایالت کله که سرپرستی فرهنگستان ایالتی را بر گزار می شود...

قمار

قتلی که در قمار واقعه تنها مملول استعمال مشروب نبوده است بلکه دست قمار هم در آن دخالت داشت، چنانچه عنایت فرموده و درباره قمار و مفاسد آن صحبت می فرمودید موجب کمال تشکر ما می گردید.

بیمه، قمار از موضوعاتی است که مفاسد آن بر غالب افراد مردم جهل و روشن و آشکار گردیده و کم و بیش در بعضی از کشورها قوانینی هم دائر بر منع آن وضع کرده اند و خلاصه مفاسد آن بدین ترتیب است:

بک: ضررهای اقتصادی قمار

قمار از نظر اقتصادی بزرگترین ضررها را میسر انسان وارد سازد زیرا بسیار اتفاق افتاده که مردم ثروتمندی پس از مدتها زحمت کوشیدن و کار کردن و فعالیت نمودن، سرمایه بدست آورده ولی در یک شب و یا چند شب متوالی در بخت تمام ثروت خود را در بازی قمار باخته و با دست خالی بمنزل مراجعت می کنند، قمار باز، بچه را، بار اول بیعع از خانه و بخت بازی برنده شود، خود را با بخت می افکند و شروع بازی میکند در اینصورت اگر برنده شود، حسن زیاد طلبی او تحریک شده برای اردوم هم شروع بازی مینماید و اگر باز باز طمع جبران گذشته دامن خود را ببقار آورده نمی سازد تا جائیکه بالاخره از قمار بازان آدمی و همیشه گردیده و یا خلاصه خود بچه را و ثروت خود را از دست بدهد یا آنکه دیگران را بدبخت کرده و اموالش را بوسیله قمار از کفشان بریان.

دوم: ضررهای اخلاقی قمار

قمار بزرگترین آفت و بلا برای اخلاق است، قمار باز بملت شیب زده داری و بی خوابی و منخوسا اگر در بازی هم مغلوب رفیقش گردد دیگر استراحت در زندگی او سلب شده همیشه عصیان و تندخو و ناراحت است، سوء خلق پیدا میکند، در فرک است چه کند تا جبران باختن خود را بنماید، لذا حساس می شود، اعضای جسمی می گردد، با کوچکترین ناراحتی از جادر رفته سخت غضبناک میشود و روی همین حساب است که بیشتر قمار بازان غالباً در فکر نند قمارهای آنها گرفته اند.

نشاط زندگی در چهره نامبارک آنها دیده نمی شود قمار بازان بطور اکثر دچار مرض سستی مزاجی، بغل، حسد، بدبینی و خلاصه شکست روحی و تلخ کامی می گردند.

سوم: بلیه های خانوادگی قمار

البته پیدا است که قمار بازی که در آن بازی قمار دچار لغزشهای اخلاقی شده و بملت شیب زده داری و بی خوابی و منخوسا اگر در بازی هم مغلوب رفیقش گردد دیگر استراحت در زندگی او سلب شده همیشه عصیان و تندخو و ناراحت است، سوء خلق پیدا میکند، در فرک است چه کند تا جبران باختن خود را بنماید، لذا حساس می شود، اعضای جسمی می گردد، با کوچکترین ناراحتی از جادر رفته سخت غضبناک میشود و روی همین حساب است که بیشتر قمار بازان غالباً در فکر نند قمارهای آنها گرفته اند.

بسیار اتفاق افتاده که مردم در بخت بازی چندان سود نمی بینند چندان ساله خود را ببقار منخوسا اگر در بازی هم مغلوب رفیقش گردد دیگر استراحت در زندگی او سلب شده همیشه عصیان و تندخو و ناراحت است، سوء خلق پیدا میکند، در فرک است چه کند تا جبران باختن خود را بنماید، لذا حساس می شود، اعضای جسمی می گردد، با کوچکترین ناراحتی از جادر رفته سخت غضبناک میشود و روی همین حساب است که بیشتر قمار بازان غالباً در فکر نند قمارهای آنها گرفته اند.

بسیار اتفاق افتاده که مردم در بخت بازی چندان سود نمی بینند چندان ساله خود را ببقار منخوسا اگر در بازی هم مغلوب رفیقش گردد دیگر استراحت در زندگی او سلب شده همیشه عصیان و تندخو و ناراحت است، سوء خلق پیدا میکند، در فرک است چه کند تا جبران باختن خود را بنماید، لذا حساس می شود، اعضای جسمی می گردد، با کوچکترین ناراحتی از جادر رفته سخت غضبناک میشود و روی همین حساب است که بیشتر قمار بازان غالباً در فکر نند قمارهای آنها گرفته اند.

دوستی و دشمنی

دوست داشتن نیکان، نیکان را برای نیکان خوب است، دشمن داشتن بدکاران نیکان را برای نیکان خوب است دشمن داشتن نیکان بدکاران را برای بدکاران موجب رسوائی است و زبان حسن این عملی العسگری (ع)

Table with 2 columns: آگهی حصر وراثت and آگهی حصر وراثت. Contains legal notices regarding inheritance and business matters.

Table with 2 columns: آگهی حصر وراثت and آگهی حصر وراثت. Contains legal notices regarding inheritance and business matters.

Table with 2 columns: آگهی حصر وراثت and آگهی حصر وراثت. Contains legal notices regarding inheritance and business matters.

ندای حق

جای اداره خیابان شام - جنب باچنار
سرای صباح - روزنامه دراصلح مقالات
و درج همه درج آن آزاد است
مسترد نشود
قیمت اشتراك در داخله ۱۵۰
ریال - شش ماهه ۸۰۰ ریال
در خارج یکساله یکصد و پنجاه
وجه اشتراك قبلا دریافت نمیشد
دارنده و نگارنده
سید حسن عدنانی
لکهن دفتر روزنامه ۲۷۳۰۰
لکهن منزل ۲۶۶۰۰

مرگ غافلگیر است

میکند خوب می شناسد کسانیکه از امر بیخبر شده اند می کنند باید بترسند و منتظر باشند که گرفتار فتنه و فساد و بیکتاتوری باطل باغی و امارت می شوند چه قدر محکوم و بیست این آیه که بریده باره ما باید کسان خدا و مسلمانان اسمی زیرا ما بدعت خدا و رسول او پشت کرده ایم و از دستورات قرآن سرپیچی نموده ایم، تعجب نکنید و این سخنان را گزافه و افراط تصور ننمائید اگر واجبات دین را مدنظر قرار دهید، حریمات آنرا نیز باید آفرید یعنی خواهید نمود که ما دعوت بیخبر اسلام را نداشتیم گرفته ایم.

اوضاع زندگی ما مسلمانان و طرز رفتار و گفتار ما - بدون توبه - وضع مساجد ما و نماز گذاران ما - مقایسه ای از وضع کتبنا نه های مذهبی و تماشای آنها و تأمل آنها - اینها من باب نمونه و فهرست البته رفتار و کردار و گفتار همه مسلمانان را در نظر بگیرد به بهیچ ما دعوت بیخبر را پذیرفته ایم و یا از زیر بار مسئولیت دین بیرون رفته ایم!

این آیه بیشتر بیوضع حال ما ملت اسلام است که خداوند قبلا بیخبرش را بدان آگاه ساخته - ما متوجه کنیم که می فرماید
(انما الحیوة الدنیا لعبو و زینة و تقاخر بینکم و تکاثر فی الاموال و الاولاد - کمثل غیت اعجاب الکفار لئلا تهیج فتراه مصفرا ثم یكون حطاما و فی الاخرة عذاب شدید و مغفرة من الله و رضوان و مالمحیوة الدنیا الامتع الغرور و بلانید که زندگانی دنیا بازیچه بوده و و نظاهر و فخر فرستی بین شما و دیدن مسافعی برای افزون مالی و اولاد است و نتیجه آن مانند بارانی است که کل و گواه آن گفتار را بتجسس و امیدارد، بعد با فاصله کمی می بینی زرد و خشک شده و پیوسته در روز قیامت برای کفران عقاب سخت و برای عیثان مایه آمرزش و خوشنودی خداست - حیات دنیوی جز اسباب فروردین و چیز دیگری نیست.

اکثر مت مردم این زمانه گرفتار زود روی و دنیا گشته جز زندگانی مرگه این دنیا (بهر کسوسایی) باشد فکری ندارند، از هر کس حساب و کتاب، بهشت و دوزخ سزا جز با کسی نیست، چرا با کسی باشد، زیرا آخر ندارند، قرآن خوانده اند، مذهب و آنچه در فرموده دارند، بعیش و کینه، اهوولم، گناه و معاصی می بردارند و گویند آنها را مدعی سازند که ای بچاره قدری هم با توبه خود کفر نکن و بسر نوشت بعد بگر - دنیا همین خورد خواب و خشم و شهوت نیست.

تو ز پای بند شهوت برآی
تو به پیمنی طیران آسمیت
قدری سوی پروردگارت رو کن و سر با طاعت او امر و نواهی او بگذار تا به پیمنی مقام معنویت و پیش مره اخلاص و بندگی را - دنیا همیشه و دائم نیست، دنیا فانی و ناپایدار است - فرض کن بدستمال هم هرگز دید بالاخر مرگ فراموش و اجل مهلت نهد، بعد نمی بیند هر روز بزرگان - رجال - سواستمداران - گردن کشان بگور می روند، تو که از آنها بالاتر و مهمتر نیستی، تو هم این چند روز خوار رفتی.
برگهش بگور خویش فرست
کس نهد زین تو پیش فرست
(اللهم اجعل عاقب امورنا خیرا)

دین قوی و نیرومند است

اعمال و عبادات است که مشتمل است بر مجموعه قواعد اخلاقی و فلسفی.
۳- دین، ایمان، موجودات روحانی الطبیعه
۴- دین، عبارت است از ایمان احساسات قلبیه آدمی.
۵- دین، مجموعه کلی اعتقادات و احیای و اعمال انفرادی یا اجتماعی است.
۶- دین، عبارت است از یک نفس یاروان عالی که دور آنرا ترکیب از افسانه ها و اساطیر گرفته و این ترکیبها خود از نظر روانشناسان است.
دین، از لحاظ کلامی (ماکسی) سازنده روش کمونیست عبارت است از آقیون جامعه.
۱- اعمال و عبادات است که مشتمل است بر مجموعه قواعد اخلاقی و فلسفی.
۲- دین، ایمان، موجودات روحانی الطبیعه
۳- دین، عبارت است از ایمان احساسات قلبیه آدمی.
۴- دین، مجموعه کلی اعتقادات و احیای و اعمال انفرادی یا اجتماعی است.
۵- دین، عبارت است از یک نفس یاروان عالی که دور آنرا ترکیب از افسانه ها و اساطیر گرفته و این ترکیبها خود از نظر روانشناسان است.
۶- دین، از لحاظ کلامی (ماکسی) سازنده روش کمونیست عبارت است از آقیون جامعه.

از آقای حاج سید محمد حسین انوار

هدایت بقرآن

(سورة التکویر)

بسم الله الرحمن الرحیم

- ۱- اذا الشمس کورت ۲- واذا النجوم اناکدرت ۳- واذا الجبال سیرت ۴- واذا العرش اعطلت ۵- واذا الوحوش حشرت ۶- واذا البحار سجرت ۷- واذا النفوس زوجت ۸- واذا الموءدة سملت ۹- باى ذنب قفلت ۱۰- واذا الصحف نشرت ۱۱- واذا السماء کشفت ۱۲- واذا الجحیم سعرت ۱۳- واذا الجنة ازلقت ۱۴- علمت نفس ما احضرت.

«لا یسه الا المطهرون» (کلام خدا را نسایند دست)
«تمیز من رب العالمین» (بجز مردم پاک بزدان پرست)

همه حمد و تسبیح و شکر و سیاسی
خدای جهان را بود بمقیاس
که افلاک و خورشید و ماه آفرید
جهانی بدین قر و جواه آفرید

- ۱- جو خورشید رخشان بپوشد بهم
۲- درخشنده خورشید خیره شود
قیامت بها خورد و ما قیامت
۳- بریزند در یکدگر کوهها
چو دریا همه بر شود کوه پست
۴- چنان اشتر بارور بر زمین
۵- ببرد همه چیره گردد وحوش
چو دودی همه آب دریا شود
۶- بپوشد همه آب دریا ورود
۷- در آرزو آنکه زودانها
درآیند چنانچه به نهایی خویش
بریزند بیکباره دردم خویش
۸- بپرسد جهان داور دادگر
از آن دخترانیکه زنده بگور
۹- که این دختران با چه چهره و گوام
۱۰- بسندسته پست بپادگرس
گشاید یکسر همه نامهها
شود نامهها منتشر سر بس
۱۱- باشد بهم شوکت آسمان
۱۲- جهنم ز آتش شود شملور
۱۳- در آن روز باشد بهشت برین
سکیر سیران مردم سر فراز
۱۴- ببیند هر آنچه را کرده نفس
بگردارها نفس دون نظر است
تسوی نفس بنماز هر خدا

کدر آخرت ناد و شرماهر
نکردی بدگناه پروردگار

آنان حاشیه پردازی و مخالف متون
کتبهای آسمانی است.
پس موضوع مهمی که میان ملکات
انسانی برای فهم آیات آسمانی حایل و
حاجب واقع شده مطالبی است که برخی
عالم نمایان برای سید مردم عامانند
جادوگران و ساحران بهم بافته و
خواستارند با اوهام و خرافات عقول را
در قید بندند پندارهای بوج و تکالیف شاق
اسیر و برده خود سازند و سوداگری
نمایند.
هر امری که مصلحت یا مود اقتصادی شد
خوام آموزش و پرورش دینی و یا علمی و یا
امور پزشکی از حالت روحانی بیرون
می آید و در دین کپی و کپی و حیللهای
بازگانی قرار میگیرد و بنابراین اثر
ذاتی و معنوی خود را از دست میدهد.
مطلب دیگر آنکه بطور کلی در عصری که
ترقیات معیبه علمی پیدا شده نمیتوان
معارف و موضوعهای مذهبی را میان
و مخالف عقل علمی و تحریبی بیان کرد و در
قالبهای قدیمی ریخت و باید روش تازه ای
را اختیار کرد همانطور که عالمان
دینی آئین مقدس اسلام با توجیه مستور -
های حسی و عقلی و علمی و مشاهده معارف
اسلامی را توجیه و توضیح دادند.

ابو جعفر محمد بن علی بن حسین بن موسی بن بابویه قمی
قدس سره قمیه شهر فرمود
بدانکه اعتقاد ما در توحید (یکتا پرستی)
این است که خدا یغالی یکی است و هیچ
چیزی مثل او نیست، قدس است - شمس و
دانا و بیضا و در ستار و زنده و بار
خلایق قیام کننده و پاک از همه عیب و توانا
و بی نیازغنی بوده و خواهد بود.

نه موصوف بچهره میشود، نه بچهره
نه صورت و نه عرض و نه خط و سطح و
سنگینی و سبکی و فراخ و گسسته و
زمان. بر تر است از همه صفتهای آفریدگان
و بیرون از هر دو حد (حد ابطال و نیستی)
و حد تشبیه و مانند داشتن.

حتمی یگانه است جوف ندارد (الله)
السمد فرزند نیافریده که در آتش شود و
زاده نگردد که بگری شریک ملکش
باشد مانند ندارد.

لم یلد و لم یولد و لم یکن له کفو احد و لم یغخذ لدا و لم یکن له شریک فی الملک و خالق همه اشیا است و خلق کل شیئی

تاورا برای پرستی و تکیه و
نه جفتی و نه مثلی و نه نظری (لیس کلمه
شیئی) و نه شریکی. او را هیچ شمش درک
ننماید و او همه دیدگان را مشاهده
میکند.
لا تدر که الا بصار هو یدرک
الابصار
و این حدت و سبب که در بنیان کتاب
تبیان قرآن است با آیات بنیاد و با هرات
دیگر که در باره وجود وحدانیت صفات
ذاتی و صفات افعالی و قدرت الهی بیان
شده از لحاظ تلفظ که از هر کلمه از آن
معانی گرانمایه میدرخشد اصحاب
است یعنی با زرفنای عقول بشری نفوذ
میکند مانند خورشید نور افشان با نهافها
گلزارها و بگوها و دریاها - مردابها
و بهر سزیمت ایشان و با از اشی سوزان
تأثیر دارد. دانسته معانی کمال علمی
خداشناسی را در این آیات در مییابد
و آن نادان بیابانی و عقبمانده کاروان
تمدن هم آنگاه که این سخنان را شنید
بخانه را فرو ریخت ستم را شکست
سعد پرست شد.

اگر آمدند و آنچه فعل و خرد و نظرت
آدمی در مکتب خداشناسی به آسانی
درک میکنند و کلمات آسمانی را میفهمند
در قالب تثبیت ریختند و خدارا - خواه
بنوان مجاز پدر و کسان را فرزند او

عصر ایمان و عمل

سلسله مسائل تحقیقاتی از کلام الله مجید در بیان حکمت الهی - جلد اول - کلیات - شهود - نفسانیت - روح - تألیف آقای رفیع بهزاد پور با خط بسیار شیوا و چاپ آلاب - چند جلدی در دفتر روزنامه ندای حق موجود است - قیمت جلدی ۲۵۰ ریال

۳ - ۲

خواندند و ذات مقدس را مرکب
دانستند و اجزای کثیره برای او قائل
شدند و بر پایههای فرضی و جعلی اقامت
ثلاثه ساختند و آفریدگار را در کارها
مشابه مخلوق قلمداد کردند و برای
او شریک قرار دادند ذات مقدس
بیهمتی او را در مخلوقات و موجودات
و مسوغات و مادیات (که همه دال بر
وجود قادر متعال است) ساری و جاری
تصرف کردند این را انسانی و رهنمائی
خود بنام تسلیم گرامی است که:
ام جعلوا لکم شرکاء خلقوا کخلقهم
فقتلوا الخلق علیهم؟ قل الله خالق
رسید.

بدی غیبت
خرمند کسی است که زبان خویش را از غیبت نگه دارد.
علی امیر المؤمنین (ع)